
 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 
1. Постановление администрации городского поселения Игрим от 29.12.2022 г. № 201 О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим 

от 18.05.2022 года № 72 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта 

капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства».

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «29» декабря 2022 г.      № 201 

пгт. Игрим 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения 

Игрим от 18.05.2022 года № 72 «Об 

утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Направление уведомления о 

планируемом сносе объекта капитального 

строительства и уведомления о завершении 

сноса объекта капитального строительства» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ 

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 

постановлением Правительства РФ от 26.03.2016 № 236 «О 

требованиях к предоставлению в электронной форме 

государственных и муниципальных услуг», в целях приведения 

нормативных правовых актов городского поселения Игрим в 

соответствие с действующим законодательством Российской 

Федерации, администрации городского поселения Игрим 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского поселения 

Игрим от 18.05.2022 года № 72 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта 

капитального строительства и уведомления о завершении сноса 

объекта капитального строительства»» следующие изменения: 

1.1. Абзац 3 пункта 39 изложить в следующей редакции: 

«Для парковки специальных автотранспортных средств 

инвалидов на стоянке (парковке) выделяется не менее 10 процентов 

мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки 

транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и 

транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) 

детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы 

распространяются нормы части 9 статьи 15 Федерального закона 

от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации» в порядке, определяемом Правительством 

Российской Федерации. На указанных транспортных средствах 

должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и 

информация об этих транспортных средствах должна быть внесена 

в федеральный реестр инвалидов.». 

1.2. Пункт 46 изложить в следующей редакции: 

«46. Формирование уведомления о планируемом сносе, 

уведомления о завершении сноса. 

Формирование уведомления о сносе, уведомления о завершении 

сноса осуществляется посредством заполнения электронной 

формы уведомления о планируемом сносе, уведомления о 

завершении сноса на Едином и региональном порталах, без 

 

необходимости дополнительной подачи уведомления о сносе, 

уведомления о завершении сноса в какой-либо иной форме. 

Форматно-логическая проверка сформированного уведомления 

о сносе, уведомления о завершении сноса осуществляется после 

заполнения заявителем каждого из полей электронной формы 

уведомления о сносе, уведомления о завершении сноса. При 

выявлении некорректно заполненного поля электронной формы 

уведомления о сносе, уведомления о завершении сноса заявитель 

уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее 

устранения посредством информационного сообщения 

непосредственно в электронной форме уведомления о сносе, 

уведомления о завершении сноса. 

При формировании уведомления о сносе, уведомления о 

завершении сноса заявителю обеспечивается: 

а) возможность копирования и сохранения уведомления о сносе, 

уведомления о завершении сноса и иных документов, указанных в 

Административном регламенте, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги; 

б) возможность заполнения несколькими заявителями одной 

электронной формы уведомления о сносе, уведомления о 

завершении сноса при обращении за услугами, предполагающими 

направление совместного запроса несколькими заявителями; 

в) возможность печати на бумажном носителе копии 

электронной формы уведомления о сносе, уведомления о 

завершении сноса; 

г) сохранение ранее введенных в электронную форму 

уведомления о сносе, уведомления о завершении сноса значений в 

любой момент по желанию пользователя, в том числе при 

возникновении ошибок ввода и возврате для повторного ввода 

значений в электронную форму уведомления о сносе, уведомления 

о завершении сноса; 

д) заполнение полей электронной формы уведомления о сносе, 

уведомления о завершении сноса до начала ввода сведений 

заявителем с использованием сведений, размещенных в ЕСИА, и 

сведений, опубликованных на Едином и региональном порталах, в 

части, касающейся сведений, отсутствующих в ЕСИА; 

е) возможность вернуться на любой из этапов заполнения 

электронной формы уведомления о сносе, уведомления о 

завершении сноса без потери ранее введенной информации; 

ж) возможность доступа заявителя на Едином и региональном 

порталах, к ранее поданным им уведомлением о сносе, 

уведомлением о завершении сноса в течение не менее одного года, 

а также к частично сформированным уведомлениям - в течение не 

менее 3 месяцев. 

Сформированное и подписанное уведомления о сносе, 

уведомления о завершении сноса и иные документы, необходимые 

для предоставления муниципальной услуги, направляются в Отдел 

посредством Единого и регионального порталов.». 

1.3. Пункт 50 дополнить подпунктом «в» следующего 

содержания: 

«в) уведомление о записи на прием в Уполномоченный орган 

или МФЦ, содержащее сведения о дате, времени и месте приема.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

Газета распространяется бесплатно                                                          29 декабря 2022 года № 37 (199) 



 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 
Глава поселения      Т.А. Грудо 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 
органов местного самоуправления городского поселения Игрим 

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации 

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 

местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 

Главный редактор Котовщикова Е.В. 

 

Ответственные за выпуск: Скирда М.В 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 

 

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим 

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1 

Печать офсетная.Объем 1 п.л. 

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00. 

Заказ 199 Тираж 50 экз. 


